Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 июля 2022 г. N 1138

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 10 ОКТЯБРЯ 2014 ГОДА N 7660

В соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года N 5542 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории городского округа города Вологды" (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды постановляю:
1. Внести в муниципальную программу "Развитие сферы культуры города Вологды", утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 10 октября 2014 года N 7660 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы строку "Объем финансового обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"

	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования - 1754714,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета города Вологды - 738069,3 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:
2020 год - 159603,0 тыс. рублей;
2021 год - 179325,5 тыс. рублей;
2022 год - 90036,1 тыс. рублей;
2023 год - 73109,3 тыс. рублей;
2024 год - 73109,3 тыс. рублей;
2025 год - 162886,1 тыс. рублей

".

1.2. В графе 9 строки 1.4 раздела I приложения N 2 цифру "6" заменить цифрами "14".
1.3. Приложение N 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.4. В приложении N 4 строку 1.4.1.1 изложить в следующей редакции:

"

	1.4.1.1.
	Количество проводимых общегородских культурно-массовых мероприятий на территории городского округа города Вологды, единиц
	2
	7
	3
	2

".

2. Управлению культуры и историко-культурного наследия Администрации города Вологды обеспечить представление в течение двух рабочих дней со дня принятия настоящего постановления в Департамент экономического развития Администрации города Вологды актуальной редакции муниципальной программы "Развитие сферы культуры города Вологды".
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете "Вологодские новости", размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Исполняющий обязанности Мэра г. Вологды
первый заместитель Мэра г. Вологды -
начальник Департамента градостроительства
Администрации г. Вологды
А.Н.БАРАНОВ

Приложение
к Постановлению
Администрации г. Вологды
от 27 июля 2022 г. N 1138

"Приложение N 3
к Муниципальной программе
"Развитие сферы культуры города Вологды"

[bookmark: P61]ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Исполнитель, участник муниципальной программы
	Источник финансирования
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. Подпрограмма 1 "Развитие учреждений культуры"

	1.1.
	Организация деятельности муниципальных библиотек как информационно-просветительских и культурных центров
	УКИН
	Всего
	60708,4
	65100,3
	65774,2
	64161,3
	64245,4
	62390,8
	382380,4

	ФБ
	0,0
	0,0
	400,0
	400,0
	400,0
	0,0
	1200,0

	РБ
	20079,2
	22099,0
	52469,8
	52469,8
	52469,8
	20080,0
	219667,6

	МБ
	39641,2
	40901,3
	10881,7
	9187,9
	9187,9
	40035,6
	149835,6

	ВБ
	988,0
	2100,0
	2022,7
	2103,6
	2187,7
	2275,2
	11677,2

	1.2.
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий в учреждениях культуры
	УКИН
	Всего
	103988,2
	124779,4
	135575,4
	139414,5
	140457,2
	160774,0
	804988,7

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	30030,0
	36865,1
	91382,4
	97443,9
	97443,9
	101341,7
	454507,0

	МБ
	60982,3
	63814,3
	19129,0
	15904,0
	15904,0
	31238,6
	206972,2

	ВБ
	12975,9
	24100,0
	25064,0
	26066,6
	27109,3
	28193,7
	143509,5

	1.3.
	Обеспечение сохранности, развитие и популяризация лучших образцов традиционной народной культуры и народного творчества
	УКИН
	Всего
	7702,7
	9676,7
	9888,7
	9935,7
	9984,6
	10384,0
	57572,4

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	533,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	533,0

	МБ
	7247,2
	8013,5
	8713,3
	8713,3
	8713,3
	9061,8
	50462,4

	ВБ
	455,5
	1130,2
	1175,4
	1222,4
	1271,3
	1322,2
	6577,0

	1.4.
	Организация и проведение общегородских мероприятий
	УКИН
	Всего
	10236,7
	10716,7
	16900,0
	10156,0
	10162,2
	25168,7
	83340,3

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	10236,7
	10638,1
	16750,0
	10000,0
	10000,0
	25000,0
	82624,8

	ВБ
	0,0
	78,6
	150,0
	156,0
	162,2
	168,7
	715,5

	1.5.
	Обеспечение деятельности концертных организаций города
	УКИН
	Всего
	42970,2
	56891,1
	43210,7
	42580,7
	42684,7
	43252,1
	271589,5

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	13006,2
	14923,0
	36750,7
	36750,7
	36750,7
	13006,2
	151187,5

	МБ
	25364,0
	39223,6
	3960,0
	3230,0
	3230,0
	27433,7
	102441,3

	ВБ
	4600,0
	2744,5
	2500,0
	2600,0
	2704,0
	2812,2
	17960,7

	1.6.
	Проведение капитальных ремонтных работ и обновление материально-технической базы в учреждениях культуры с целью повышения доступности и качества предоставляемых услуг
	УКИН
	Всего
	0,0
	0,0
	830,0
	0,0
	0,0
	3825,4
	4655,4

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	830,0
	0,0
	0,0
	3442,9
	4272,9

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	382,5
	382,5

	1.7
	Реализация регионального проекта "Культурная среда"
	УКИН
	Всего
	0,0
	0,0
	8500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8500,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	5000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5000,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	3500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3500,0

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Подпрограмме 1
	УКИН
	Всего
	225606,2
	267164,2
	280679,0
	266248,2
	267534,1
	305795,0
	1613026,7

	ФБ
	0,0
	0,0
	5400,0
	400,0
	400,0
	0,0
	6200,0

	РБ
	63115,4
	74420,1
	180602,9
	186664,4
	186664,4
	134427,9
	825895,1

	МБ
	143471,4
	162590,8
	63764,0
	47035,2
	47035,2
	136212,6
	600109,2

	ВБ
	19019,4
	30153,3
	30912,1
	32148,6
	33434,5
	35154,5
	180822,4

	II. Подпрограмма 2 "Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в собственности городского округа города Вологды"

	2.1.
	Реализация мероприятий по обеспечению сохранности объектов культурного наследия, находящихся в собственности городского округа города Вологды
	УКИН
	Всего
	1978,1
	2457,4
	900,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	8335,5

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	1978,1
	2457,4
	900,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	8335,5

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Подпрограмме 2
	УКИН
	Всего
	1978,1
	2457,4
	900,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	8335,5

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	1978,1
	2457,4
	900,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	8335,5

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	III. Подпрограмма 3 "Развитие архивного дела"

	3.1.
	Совершенствование условий хранения документов в муниципальном архиве города и обеспечение потребностей населения в архивной информации
	УКИН
	Всего
	14507,1
	15298,3
	15870,3
	15572,3
	15572,3
	16171,7
	92992,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	353,6
	1021,0
	588,3
	588,3
	588,3
	588,3
	3727,8

	МБ
	14153,5
	14277,3
	15282,0
	14984,0
	14984,0
	15583,4
	89264,2

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Подпрограмме 3
	УКИН
	Всего
	14507,1
	15298,3
	15870,3
	15572,3
	15572,3
	16171,7
	92992,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	353,6
	1021,0
	588,3
	588,3
	588,3
	588,3
	3727,8

	МБ
	14153,5
	14277,3
	15282,0
	14984,0
	14984,0
	15583,4
	89264,2

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	IV. Подпрограмма 4 "Подпрограмма "Обеспечение условий для реализации муниципальной программы"

	4.1.
	Обеспечение выполнения функций Управления культуры и историко-культурного наследия Администрации города Вологды
	УКИН
	Всего

	10090,1
	10090,1
	10090,1
	10090,1
	40360,4

	ФБ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ

	10090,1
	10090,1
	10090,1
	10090,1
	40360,4

	ВБ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Подпрограмме 4
	УКИН
	Всего

	10090,1
	10090,1
	10090,1
	10090,1
	40360,4

	ФБ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ

	10090,1
	10090,1
	10090,1
	10090,1
	40360,4

	ВБ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе "Развитие сферы культуры города Вологды"
	УКИН
	Всего
	242091,4
	284919,9
	307539,4
	292910,6
	294196,5
	333056,8
	1754714,6

	ФБ
	0,0
	0,0
	5400,0
	400,0
	400,0
	0,0
	6200,0

	РБ
	63469,0
	75441,1
	181191,2
	187252,7
	187252,7
	135016,2
	829622,9

	МБ
	159603,0
	179325,5
	90036,1
	73109,3
	73109,3
	162886,1
	738069,3

	ВБ
	19019,4
	30153,3
	30912,1
	32148,6
	33434,5
	35154,5
	180822,4

Используемые сокращения:
УКИН - Управление культуры и историко-культурного наследия Администрации города Вологды;
ФБ - безвозмездные поступления из федерального бюджета;
РБ - безвозмездные поступления из областного бюджета (кроме дотаций);
МБ - налоговые и неналоговые доходы из бюджета города Вологды и дотации из областного бюджета;
ВБ - внебюджетные источники финансирования.".

[bookmark: _GoBack]